
&"B' 't o

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRI('OS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MLÍNICIPAL DE TIANGtJÁ - SECR
EDtlCAÇÃo - CP N' 0121)23-SENIED - RESULTADO DE JULGANIENTo DE P
l)E PREÇOS. A Comissão Pemianente de r,icitaçãn crlmunica o resultado de jt
propostas de preços ref'erente à Concorrência Pública n' 01/2023-SEN,IFID -- (:ONTR.A.'
SERVIÇOS [)E CONSTRIJÇÃO DE UMA liSCOLA b. DE SE]tV]ÇOS COh41'L[NIF
CONCI,USÃO DE UMA QtJADRA, NA VTI,A DO I)ISI'mIO I)L I'I'AGUARUNA.
VENCEDORA: DELTACON CONSTRIJÇÕES & EN(}ENFIARI.'\. R$ 2.03=
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. R$ 2.]61.919.
l.ENGENHARIA ETRET.l. R$ 2.236.407,92; 4': MOURÃO RODRIGUES CONSI
SERVIÇOS EIRELI, R$ 2.297.159,14; 5'; CONSTRIJTORA ASTRAL, ],TDA, ]t$
6;: CONSTR[JTORA IMPACTO COMÉRCIO li SERVIÇOS EIRELI. R$ 2.4Í)
CLEZINALDO S DE ALMETDA CONSTRUÇÕES-EPP. R$ 2.501.535.20; 8": ELE'
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LT[)A, R$ 2.501.992,69; 9': RAh'SILOS COb
EIREL[, R$ 2.58(].412,12; e 10a: R MEIRA ENGENHARIA ]]IRELt. R$
PROPOSTAS DESCLASSIFICAI)AS: PROJET CONSTRUÇÕES S[LR

TRANSPORTES LTDA - ME, R$ 2.08í1.119,27, par descumprimento dos itens 5.1.n
CONS]'RUÇÕES l,TDA, R$ 2.418.550,91, por dcscumprimcnto dos itens 5.1.o
JEITOSA l)E COUSA LTDA, R$ 2.451.805,74, por dcscumprimcnto dos itens
CENPEL CENTRO NORTE PRO.FETOS E EMPREENI)IMEN'lOS L'l'DA, R$

por desçumprimento dos itens 5.1.o e 5.1.p; e ÁGUIA COSNTRUÇÕES E INCOR
LTDA - EPP, R$ 2.633.204,34, por descumprimento dos itens 5,1.e e 5.1.p. I'ica
recursal, previsto no ::irt.109, incíK) 1, alínea "b'' da [.ei de Licitações. ]\maiores infomaações na sa]

de Licitações, localizada na Av. N'loisés h,,'loira n' 785 -- Bairro Nenê I'lúcido. Tianguá-CE. li
2023. Tiago Pereira Andmdc c Vasconcelos -- Presidente da Comissão de l,imitação.

TERIA DE
IOPOSTAS
:amcnto dc

\çAo 1)( )S
I'ARl=S l)l

RoPOSTA
+88.36: 2"
.+; 3': R S
{tJÇOl:S
432.753.99
765.90; 7;

ROCAMPo
{l'RUÇOES
Ó05.766.54
\aços
5.1.P; ARN
5.1.P: N,'lS

.o c 5.1.P:
498.oo8,72
ORAÇO[S

'cito o })iíu'o
.lí} (:omissão
cie março ttc

TiagQ.Pcreira Andrade e Vascohcelos
Presidente da Comissão de Licitação

/

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ccará www.tianRua.ce.g
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane:(88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE DIÁRIO OFICIAL + NCiuen

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUC
0120238EMED - RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
Permanente de Licitação comunica o resultado de julgamento de propostas de preço!
Concorrência Pública n' 01/2023-SEMED -- CONTRATAÇÃO DC)S SERVIÇOS DE CONSTRU
ESCOLA E DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CONCLUSÃO DE UMA QUADRA. NA VILA
DE ITAGUARUNA. PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇOES & ENfiE
2.035.488.3612'; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, R$ 2.161 9
ENGENHARIA EIRELI. R$ 2.236.407.921 4': MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES !
EIRELI. R$ 2.297.159.14: 5': CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, R$ 2.432.753,99; 6': CC
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 2.463-765.90; 7': CLEZINALDO S
CONSTRUÇÕES-EPP, R$ 2.501.535,20; 8': ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUçõ
2.501.992.69; 9': RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 2.580.412,121e IO': R MEIRA E
EIRELI. R$ 2.605.766,54. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: PROJET CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES LTDA - ME, R$ 2.080.119,27, por descumprimento das itens 5.1.o
CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 2.418.550.91. por descumprimento dos Itens 5.1.o e 5.1.pIMS
COUSA LTDA, R$ 2.451.805.74, por descumprimento dos itens 5.1.o e 5.1.p; CENPEL - CE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, R$ 2.498.008,72, par descumprimento das itens
e ÁGUIA COSNTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, R$ 2.633.204.34, por descur
itens 5.1.e e 5.1.p. Fica aberto o prazo recunal. previsto no art.109, incisa 1, alínea "b" da Lei de Licit

localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro

SECRETARIA IUN}CIPAL DE EDUCAÇÃO - LICrrAÇÁO - Aviso DE RESULTADO: O1/2023-s! UED /ZQa3. NR

\ÇÂOl+CP N'
A Comissão
rofbêontn à

:ÃC) '' DE UMA
DO DISTRITO
NHARIA. R$

.24; 3a: R S
SERVIÇOS

gSTRUTORA
E ALMEIDA
.S LTDA. R$
qGENHARIA
ERVlçOS E
5.1.P; ARN

;EITOSA DE
TRO NORTE
5.1 .o e 5.1 .p
primento dos
ções. Maiores
Nenê Plácido.

icitação

q' ?

nformações na sala da Comissão de LicHações
Tianguá-CE, 16 de março de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão cl

GABINETE DO :PREFEITO +ÍQECRETO$ DECRETOiÊIOn023

DECRETO N' I0/2023 DE 15 DE MARÇO DE 2023

Regulamenta a delegação das ações ( serviços de
saneamento básico nas localidades rurais e de
pequeno porte do Município de Tia guá para o
Sistema Integrado de Saneamento Rur* Idas Bacias
Hidrográficas da Parnaíba e do Sisteiia Integrado
da Bacia Hidrográülca do Acaraú e Cireaú e suas
associações filiadas, conforme di põe a lei
1.552/2023 e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUA, no uso de suas atribuições ligais que Ihe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. etc.

CONSIDERANDO os termos da lei 1.552/2023, que autoriza ao chefe do Poder
Executivo delegar as ações e serviços de saneamento básico nas localidades rurais e de pequeno porte do
Município de Tianguá para o Sistema Integrado de Saneamento Rural das Bacias Hid )gráficas da
Parnaíba e do Sistema Integrado da Bacia Hidrográfica do Acaraú e Coreaú e suas associaçõi s filiadas;

CONSIDERANDO os termos do art. 8' da Lei 1.552/2023, que trata da re! ulamentação
complementar a referida legislação com o fito de buscar atingir suas finalidadesl

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento dos termos do Ma co Legando
Saneamento Básico no Brasil, instituído pela Lei n' 14.026/20201

CONSIDERANDO o saneamento básico se reveste de direito basilar para a garantia da
saúde e bem estar coletivo da sociedade, em especialas rurais e de pequeno porte;

CONSIDERANDO a atenção aos princípios basilares da Administração Pt

TiTULOu

DECRETA
ica

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: "'.025.413-" em 16/03/2023 16:52:09 - IP com n'
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.p


